
Dodatek č. 6 k SoD                                                                                                                    UHK – Objekt C – lokalita Na Soutoku 

 

Dodatek č. 6 

(dále jen „dodatek“) 

 
ke smlouvě o dílo      

na dodávku stavby vč. vestavěných částí interiéru 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřené dne 20. 1. 2015 podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, vztahující se k investiční akci: 

„UHK – Objekt C – lokalita Na Soutoku“ 
  

 

Smluvní strany 

 
objednatel:  UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 

se sídlem:  Rokitanského 62 
  500 03 Hradec Králové  

zastoupený rektorem prof. Ing. Kamilem Kučou, Ph.D. 

 
zástupci v přípravě věcí smluvních a ve věcech předání a převzetí díla:  

 Ing. Stanislav Klik, Ph.D. – kvestor 
 Ing. Radek Šilhán – vedoucí investičního oddělení 

zástupce ve věcech technických: 

 Ing. Radek Šilhán  

IČ:  62690094 

DIČ:       CZ 62690094 

telefon: 493 332 511, 493 332 551 

e-mail: radek.silhan@uhk.cz 

fax: 493 332 527 
 

a 
zhotovitel:    GEMO OLOMOUC, spol. s.r.o. 

se sídlem:   Dlouhá 562/22 

    772 35 Olomouc - Lazce 

poštovní spojení:  Dlouhá 562/22 

    772 35 Olomouc - Lazce 

zastoupený:   Ing. Jaromírem Uhýrkem – jednatelem 
   Ing. Martinem Nevrlým – manažerem projektu 

zástupci v přípravě věcí smluvních a ve věcech předání a převzetí díla: 
  Ing. Martin Nevrlý – manažer projektu 

  Ing. Martin Šumbera – ředitel úseku realizace projektů 

zástupci ve věcech technických: 
  Ing. Martin Nevrlý – manažer projektu 

  Ing. Martin Šumbera – ředitel úseku realizace projektů 

IČ:    13642464 
DIČ:    CZ 13642464 

mailto:radek.silhan@uhk.cz


 
Dodatek č. 6 k SoD                                                                                                                    UHK – Objekt C – lokalita Na Soutoku 

2 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc  
číslo účtu:   264847811/0100 

telefon: 585 202 011 

e-mail: gemo@gemo.cz 
fax: 585 202 006 

    
osoba pověřená vedením stavby na místě realizace:  

  Ing. Petr Hanzlík - hlavní stavbyvedoucí  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, následující 
dodatek: 
 
 

Preambule 
 
Zhotovitel byl vybrán v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění v otevřeném řízení vyhlášeném objednatelem.  

Smluvní strany tímto upravují uzavřenou smlouvu ve vymezení předmětu díla a ve stanovení 
celkové ceny za práce, které byly oproti původní projektové dokumentaci změněny, nebyly v ní 
obsaženy anebo nebyly provedeny. 
 
 

čl. I. 

1/ Smluvní strany uzavřely dne 20. 1. 2015 smlouvu, jejímž předmětem bylo ujednání o právech 
a povinnostech smluvních stran v souvislosti se zhotovením stavby vč. vestavěných částí 
interiéru a mobiliáře, dne 20. 1. 2015 dodatek č. 1 k této smlouvě, dne 5. 8. 2015 dodatky č. 2 a 
č. 3 k této smlouvě, dne 26. 11. 2015 dodatek č. 4 k této smlouvě, a dne 19. 2. 2016 dodatek   
č. 5 k této smlouvě,  vše vztahující se k investiční akci „UHK – Objekt C – lokalita Na Soutoku“, 
dále jen „smlouva“.  
  
2/ Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku, který navazuje na uvedenou smlouvu a kterým 
se doplňují některá ustanovení smlouvy.  

 

 
čl. II. 

 
1/ V článku II. Předmět smlouvy -  díla se nově doplňuje odstavec 21/ s tímto textem: 

„21/ Rozdíly oproti předmětu díla dle položkového rozpočtu ze soutěžní nabídky zhotovitele, 
které je nutno provést na základě aktuálních zjištění při realizaci stavby, jsou specifikovány a 
popsány ve "změnovém listu“ č. 25. Změnový list je uveden v příloze č. 33 této smlouvy.   

Změnový list č. 25 obsahuje provedení vzduchotechnických jednotek dle NAŘÍZENÍ        
KOMISE (EU) č. 1253/2014 ze dne 7. července 2014, kterým se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign větracích jednotek. 

Všechny výše uvedené změny se týkají prací a dodávek hrazených s investičních prostředků.“   
 

2/ V článku IV. Cena díla se nově doplňuje odstavec 14/ s tímto textem: 

„14/ Vliv změnového listu č. 25 na cenu díla a finanční prostředky uvedené výše v odst. 1/ 

tohoto článku smlouvy činí: 
 



 
Dodatek č. 6 k SoD                                                                                                                    UHK – Objekt C – lokalita Na Soutoku 

3 

cena bez DPH DPH 21% cena vč. DPH 

změna ceny dle změnového listu č. 25 

8 527 724,90 1 790 822,23 10 318 547,13 

celkem dle změnových listů tohoto dodatku ke dni jeho účinnosti  

8 527 724,90 1 790 822,23 10 318 547,13 

 

Sjednaná cena, resp. změna ceny dle změnového listu č. 25, obsahuje, mimo jiné i náklady na:  

 kompletní projekčně technické řešení, tj. zajištění a předání změnové dokumentace 
technologie vzduchotechniky a dotčených navazujících profesí techniky prostředí staveb 
(zdravotně technických instalací, vytápění, chlazení, měření a regulace, silnoproudé a 
slaboproudé elektrotechniky, atd..), statického řešení a stavebně technického řešení     
(3 výtisky a elektronická data v „PDF“ a „DWG“ na nosiči „CD“),  

 dodávku a montáž vzduchotechnických jednotek vč. souvisejících úprav technologie 
vzduchotechniky a vč. horizontální a vertikální vnitrostaveništní dopravy, 

 všechny další práce týkající se úprav navazujících profesí techniky prostředí 
staveb a všechny další stavení úpravy spojené s touto změnou. 

 
Podmínky pro předání a převzetí díla, záruční podmínky a termín dokončení celého díla 
se nemění, a vztahují se i na předmětnou změnu dle změnového listu č. 25. 
 
 

Výše uvedená změna ceny díla vyjadřuje ocenění prací a dodávek, které jsou hrazeny 

z investičních a neinvestičních prostředků. 

Změna ceny investiční části z celkové ceny za dílo (INV) činí: 

cena bez DPH DPH 21% cena vč. DPH 

změna ceny dle změnového listu č. 25 

8 527 724,90 1 790 822,23 10 318 547,13 

změna ceny investiční části díla dle změnových listů tohoto dodatku   

8 527 724,90 1 790 822,23 10 318 547,13 

Neinvestiční část z celkové ceny za dílo (NEINV) se nemění. 

 
 

3/ V článku XIX. Ustanovení závěrečná se v odstavci 14/ nově doplňuje tento text: 

 „Příloha č. 33   Změnový list č. 25, vč. zdůvodnění změny, položkového rozpočtu 
změny (obsahuje položkový rozpočet cenové nabídky zhotovitele stavby, 
poddodavatelskou CN spol. INT CZ s.r.o., vč. položkového rozpočtu, vyjádření 
zhotovitele stavby k rozsahu změnového listu, ze dne 15. 2. 2016, 
poddodavatelskou CN spol. KASTT, spol. s.r.o., vč. položkového rozpočtu, 
poddodavatelskou CN spol. MIKROKLIMA s.r.o., vč. položkového rozpočtu), a 
krycího listu technické dokumentace změny (jedno vyhotovení technické 
dokumentace obdržel zhotovitel, jedno vyhotovení si ponechává objednatel).“ 

 
 



 
Dodatek č. 6 k SoD                                                                                                                    UHK – Objekt C – lokalita Na Soutoku 

4 

čl. III. 

1/ S výjimkou výše uvedených změn zůstávají ostatní ustanovení smlouvy beze změn. Tento 
dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží 
každá ze smluvních stran. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. 
 
2/ Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento dodatek byl uzavřen na základě svobodné 
vážné vůle, nebyl uzavřen v tísni, za nevýhodných podmínek ani pod nátlakem. 
 
 
V Olomouci, dne 21. 3. 2016                    V Hradci Králové, dne .......................... 

 

Za zhotovitele:     Za objednatele: 
 

 

 

 
 

…….……………………………………   …….…………………………………… 

Ing. Martin Nevrlý prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

manažer projektu   rektor 


